
UCHWAŁA NR XVI/120/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 kwietnia 2025 r. dotyczącej zmiany prawa miejscowego 
w obszarze ochrony przyrody na terenie Gminy Malechowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Malechowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 11 kwietnia 2025 r. dotyczącej zmiany prawa miejscowego 
w obszarze ochrony przyrody na terenie Gminy Malechowo w zakresie: 
1) zmiany - aktualizacji aktów prawa miejscowego w sprawie pomników przyrody na terenie gminy 

Malechowo – petycję uznaje się za zasadną; 
2) opracowywania Raportu o stanie pomników przyrody – petycję uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Malechowo do poinformowania podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 98657308-3A3F-43A8-AE25-7844D7136D47. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

14 kwietnia 2025 r. do Urzędu Gminy Malechowo wpłynęła petycja z dnia 11 kwietnia 2025 r. 
dotycząca prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody na terenie Gminy 
Malechowo obejmująca 2 zagadnienia: 

1) aktualizację aktów prawa miejscowego poprzez podjęcie uchwały w sprawie pomników 
przyrody na terenie gminy Malechowo oraz 

2) opracowywanie Raportu o stanie pomników przyrody - corocznie lub raz na 2 lata. 
Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) "... rada gminy rozpatruje... wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.". 

Na podstawie §92b ust. 3 uchwały Nr XXXI/323/2013  Rady Gminy Malechowo z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Malechowo (Dz. Urz. Woj. Zach. 
z 2014 r. poz. 136, z 2016 r. poz. 2994, z 2018 r. poz. 5275, z 2019 r. poz. 1984) Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Malechowo na posiedzeniu w dniu 23 maja 2025 r. 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie złożonej petycji. 

Podczas posiedzenia członkowie komisji wskazali, że art.  4. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) nakłada na organy administracji 
publicznej dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym oraz zapewnienie 
warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych dla ochrony przyrody a także prowadzenie 
działalności edukacyjnej, informacyjnej i promocyjnej w dziedzinie ochrony przyrody i dostępność 
form ochrony przyrody dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

Zapoznała się z istniejącymi na terenie gminy formami ochrony przyrody, obowiązującymi 
uchwałami, rozporządzeniami i planami. Komisja przyjęła informację o wystąpieniu do 
Nadleśnictw: Sławno. Karnieszewice i Polanów z prośbą o aktualizację stanu pomników przyrody 
na terenach leśnych, będących w zarządzie nadleśnictw oraz fakcie sprawdzenia i ponownego 
oznaczenia kilku drzew pomnikowych pod koniec 2024 r. 

Komisja podkreśliła, że w przypadku podjęcia próby ustanowienia form ochrony przyrody nową 
uchwałą, która zastąpiłaby obowiązujące na dzień dzisiejszy przepisy, konieczne byłoby 
wykonanie szeregu prac, takich jak: ponowna weryfikacja lokalizacji, rzeczywistego stanu 
pomnika, przeprowadzenie analizy i oceny drzew pomnikowych oraz innych pomników przyrody 
z uwzględnieniem konieczności przeprowadzenia szczegółowych badań np. dot. stanu 
fitosanitarnego drzew. Zapoznała się też z procedurą ustanawiania form ochrony przyrody, w tym 
m.in. w zakresie dokonywania uzgodnień z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska. 

Komisja uznała za konieczne stałe aktualizowanie obowiązujących przepisów prawa 
miejscowego w zakresie ochrony przyrody, jednak z uwagi na konieczność zaangażowania dużych 
sił i środków wskazała na właściwą, dotychczas praktykowaną, sukcesywną i rozłożoną w czasie 
realizację nałożonych na gminę obowiązków poprzez jednostkowe, a nie kompleksowe 
ustanawianie form ochrony przyrody. 

Jednocześnie wskazała za zbyteczne nakładanie na Wójta obowiązku opracowywania 
i przedkładania Raportu o stanie pomników przyrody - corocznie lub raz na 2 lata. 

Tym samym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że złożona petycja w części dotyczącej 
systematycznego aktualizowania obowiązujących aktów prawnych zasługuje na uwzględnienie, 
z kolei w części dotyczącej opracowywania Raportów o stanie pomników przyrody jest 
bezzasadna. Swoje stanowisko postanowiła zarekomendować Radzie Gminy Malechowo. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 98657308-3A3F-43A8-AE25-7844D7136D47. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/120/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


